
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.337 Sexta-feira, 24 DE MARÇO DE 2023

- SSAM- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 038/2023-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 8.087/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Item. Data da Ses-
são: 14/abril/2023 - 14h00min (horário de Brasília). Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
MARABÁ - SSAM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Ma-
rabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Trans-
parência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 031/2023-CEL/SEVOP/PMM, 

PROCESSO N° 5.638/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por lote. Data da Sessão: 
13/abril/2023 - 14h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
MARABÁ - SSAM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Ma-
rabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Trans-
parência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 918552

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2023-00013 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de 
mão de obra do tipo auxiliar/ajudante de topografia, objetivando atender os 
serviços essenciais desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Infraestrutura 
- SEMINFRA. Data de Abertura: 11/04/2023 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.
br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 24/03/2023. Jorge Pas-
coa da Silva - Pregoeiro. Portaria n° 09/2023-GPP.

Protocolo: 918567

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDE
AVISOS DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 010/2023. Objeto: Registro de Preço Para Aquisição de Mate-
riais Odontológicos itens fracassados e deserto do Pregão n° 034/2022. Tipo 
menor preço por Lote. A audiência pública ocorrerá no dia 05/04/2023, às 
08h, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá 
ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município 
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 011/2023. Objeto: Registro de Preço Para Seleção de Proposta 
Mais Vantajosa Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada 
no Fornecimento Oxigênio Medicinal, a fim de suprir as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Placas. Tipo menor preço por Lote. A audiência 
pública ocorrerá no dia 05/04/2023, às 09h, no https://comprasgovernamen-
tais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou 
no portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 918569

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do IOEPA-Imprensa Oficial do Estado do Pará, Diário 
Oficial nº 35.331, Página 201, de 20/03/2023 AVISO DE LICITAÇÃO - Onde 
se lê: Registro de preços visando futura aquisição de gêneros alimentícios 
para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE durante o 
ano letivo 2023 através do Fundo Municipal de Educação de Rondon do Pará 
conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência Leia-se: Registro 

de preços visando futura aquisição de gêneros alimentícios para atender o 
Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE e o Programa Estadual de 
Alimentação Escolar-PEAE durante o ano letivo 2023 através do Fundo Mu-
nicipal de Educação de Rondon do Pará conforme especificações do Anexo I 
- Termo de Referência. Joana Darc P. S. Alencar - Pregoeira

Protocolo: 918572

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICADA
PROCESSO LICITATÓRIO N°016/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023/PMSA
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços financeiros, de 
forma exclusiva, referente á centralização e ao processamento da folha de 
pagamento dos servidores ativos (estatutários, contratados, comissionados) 
servidores inativos, agentes, pensionistas e estagiários dos órgãos da Admi-
nistração direta da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia - Pá.
Nova data de abertura dia 10/04/2023 ás 10h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsa-
araguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 
12h00min.

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Protocolo: 918575

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 042/2023-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
759/2022- GAP/PMS, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores do 
contrato decorrente da Contratação Empresa Especializada Para Aquisição de 
Material e Reposição de Peças do Equipamento Médico Arco Cirúrgico Marca 
Philips Medical Systems Bv Endura, n° de Serie 718075 ao Hospital Municipal 
de Santarém - Dr. Alberto Tolentino Sotelo. Titular: Emir Machado de Aguiar 
Junior - Matricula 91366, CPF sob on° 944.727,502-87,RG n° 6741580- SSP/
PA Servidor da SEMSA - Diretor de Manutenção e Operações. Suplente: Re-
giana Lopes Fernandes - Matricula 83786, CPF 013.590.792-62, RG6108672 
SSP/PA, Servidor Ternporario da SEMSA, designada pelos orgãos solicitan-
tes,observando-se as disposiçOes contidas no artigo 67 e paragrafos da Lei 
8.666/93.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
Santarém/Pa, de 13 de março de 2023. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secre-
taria Municipal de Saúde/Decreto n° 759/2022-GAP/PMS. 

Protocolo: 918574

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0701001-SRP/PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL E ESTADUAL DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ.
CONTRATADA: V. DA S. FREITAS SERVIÇOS - ME - CNPJ: 10.590.639/0001-
28 - CONTRATO: Nº 0401004/2023 - PE-SRP-PMSAT/SEMED - VALOR TOTAL: 
R$ 1.089.222,12.
CONTRATADA: MACHADO SOARES & SOARES LTDA - EPP - CNPJ: 
19.407.080/0001-22 - CONTRATO: Nº 0401005/2023 - PE-SRP-PMSAT/SE-
MED- VALOR TOTAL: R$ 88.200,00.
DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023.

THIAGO CAMPOS DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 918576


